ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

№7-Д от 26.01.2018 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 17.03.2016 г. №29-Д
«Об утверждении Правил формирования, утверждения и ведения
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд муниципального образования – Моздокский район»

В связи со вступлением в силу с 1 января 2018 года постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 г. №73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 17.03.2016 г. № 29-Д «Об утверждении Правил формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования – Моздокский район» следующие изменения:
1.1. в Правилах формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования – Моздокский район (приложение к постановлению):
1.1.1. пункт 2 дополнить подпунктом б(1)) следующего содержания:
«б(1)) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию – Моздокский район, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2(1) и 6 статьи 15 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;»;
1.1.2. в подпункте «в)» пункта 2 в первом предложении слова «муниципальными унитарными предприятиями» - исключить;
1.1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«4. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 2 настоящих Правил, ежегодно на очередной финансовый год в соответствии с планом закупок в сроки, установленные Администрацией местного самоуправления Моздокского района, с учетом следующих положений:
а) заказчики, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящих Правил, - в сроки, установленные главными распорядителями средств местного бюджета, но не позднее сроков, установленных Администрацией местного самоуправления Моздокского района:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Собрания представителей Моздокского района;
утверждают сформированные планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
б) заказчики, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящих  Правил, - в сроки, установленные Администрацией местного самоуправления Моздокского района:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Собрания представителей Моздокского района;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
б(1)) заказчики, указанные в подпункте «б(1)» пункта 2 настоящих Правил:
формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;
уточняют при необходимости планы-графики закупок; после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящих Правил;
в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 2 настоящих Правил:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Собрания представителей Моздокского района;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидий;
г) заказчики, указанные в подпункте «г» пункта 2 настоящих Правил:
формируют планы-графики закупок после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение Собрания представителей Моздокского района;
утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и заключения соглашений о передаче указанным юридическим лицам соответствующими муниципальными органами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий муниципального заказчика на заключение и исполнение муниципальных контрактов от лица указанных органов.»;
1.1.4. пункт 4 исключить;
1.1.5. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. План-график закупок содержит приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ, в том числе:
обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ, с указанием включенных в объект закупки количества и единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);
обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ.».
2. Контрактному управляющему Администрации местного самоуправления Моздокского района разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение трех дней.
3. Управлению делами опубликовать настоящее постановление в газете «Моздокский вестник» или «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Глава Администрации
О. Яровой